FREGUESIA DE MOITA

Ata N.o 73

MANDATO 2017-2021

Aos onze dias do mês de Novembro de dois mil e vinte, pelas dezasseis horas, na sede da Junta de
Freguesia de Moita, reuniu em sessão ordinária o executivo da Junta de Freguesia, com a presença do
Presidente de Junta, Sr. António Soares André, o Secretário, Sr. Mário dos Santos Grácio e o Tesoureiro
Sr. Diogo João Rodrigues Cardeira, tendo sido presentes e apreciados os seguintes assuntos:

- Apos solicitação da Associação de Pais e Encarregados de Educação dos Alunos das Escolas da Moita,
o executivo da Junta de Freguesia decidiu, por unanimidade, adquirir á empresa Delquimica, Lda. duas
saboneteiras de álcool gel, para colocação nas escolas, junto aos portões de entrada. Aproveitando a
situação adquiriu mais uma saboneteira de álcool gel, para colocação no interior do Cemitério, junto ao
portão

- No seguimento da reunião e atendendo à situação pandémica que estamos a atravessar, o executivo
decidiu ainda, por unanimidade, para colocação na entrada da Junta de Freguesia, adquirir um tapete de
desinfeção e uma torre com saboneteira de álcool gel automática. Estes produtos foram também
adquiridos á Delquimica, Lda

- Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião pelas dezassete horas, da qual se lavrou a presente
ata, que depois de lida e aprovada, vai ser assinada pelos presentes

o

O Tesoureiro

João ues

O Secretário

- Mário dos Sa rácio -io Soares ré-

fa-

Página I de I